АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ио изменении типа организационно-
правовой формы и наименования
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Лядовская основная школа»

В целях повышения эффективности бюджетных расходов
и рационального использования муниципальной собственности, в соответствии
со статьями 123.22, 298 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 9.1
Федерального закона Российской Федерации от 12.01.1996 № 7-ФЗ
«О некоммерческих организациях», статьями 2, 3, 5 Федерального закона
Российской Федерации от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных
учреждениях», постановлением администрации Пермского муниципального
района от 07.10.2010 № 1353 «об утверждении порядка создания,
реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а
также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них
изменений»,
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изменить тип организационно-правовой формы муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Лядовская основная школа» с
бюджетного на автономное.

2. Изменить наименование муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Лядовская основная школа»:

2.1. полное наименование: с муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Лядовская основная школа» на
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лядовская
основная школа» (далее по тексту - Учреждение);

2.2. сокращенное наименование: с МБОУ «Лядовская основная школа» на
МАОУ «Лядовская основная школа».

3. Основные цели деятельности созданного Учреждения остаются
неизменными.

4. Управлению образования администрации муниципального
образования «Пермский муниципальный район» в установленном порядке:

4.1. от имени администрации Пермского муниципального района
осуществлять полномочия и функции учредителя Учреждения;

4.2. подготовить проект Устава Учреждения до 20.12.2016 года и
утвердить новую редакцию Устава Учреждения не позднее 30 календарных
дней с момента подписания настоящего постановления.

4.3. с момента утверждения Устава Учреждения осуществлять контроль
за своевременной государственной регистрацией новой редакции Устава и
своевременным предоставлением в финансово-экономическое управление
администрации Пермского муниципального района и комитет имущественных
отнощений администрации Пермского муниципального района документов,
подтверждающих внесение в Единый государственный реестр юридических
лиц записи о государственной регистрации Устава;

4.4. осуществлять контроль за исполнением обязательств по
муниципальным контрактам, заключенным до изменения существующих типа
организационно-правовой формы и наименования Учреждения;

4.5. назначить членов наблюдательного совета Учреждения в течение 5
рабочих дней с момента регистрации новой редакции Устава.

5. Руководителю Учреждения:
5.1. произвести все юридически значимые действия, связанные с

изменением типа организационной правовой формы и наименования;
5.2. представить в управление образования администрации

муниципального образования «Пермский муниципальный район», финансово-
экономическое управление администрации муниципального образования
«Пермский муниципальный район» и комитет имущественных отнощений
администрации Пермского муниципального района документы,
подтверждающие внесение в Единый государственный реестр юридических
лиц записи о государственной регистрации Устава;

6. Финансово-экономическому управлению администрации
муниципального образования «Пермский муниципальный район» при
непредставлении в срок до 31.01.2017 года Учреждением документов,
предусмотренных порядком закрытия лицевых счетов, прекратить все операции
по лицевым счетам Учреждения.

7. Сведения об особо ценном движимом имуществе, закрепленным за
Учреждением, представлены согласно приложению № 1.

8. Сведения о недвижимом имуществе, закрепленным за
Учреждением, представлены согласно приложению № 2.

9. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене муниципального
образования «Пермский муниципальный район» и разместить на официальном
сайте Пермского муниципального района (www.permraion.ru).

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
11. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Пермского муниципального района по
социальному развитию, начальника департамента социального развития
А.В. Цвикилевича.

Глава администрации / л
муниципального района / С / ^ В.Ю. Цветов

http://www.permraion.ru

Приложение № 1
к постановлению администрации
Пермского муниципального района
от « i £ » ^ г 2016 г. № ^ОЦ-

Перечень особо ценного движимого имущества, закрепленного за
Муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Лядовская

основная школа» на праве оперативного управления

№
п/
п

Наименование и характеристика
имущества

Инвентарный
номер Год выпуска

Балансовая
стоимость,

руб.
1 Кипятильник КНЭ-50/100 000000000000476 02.05.2006 8 607,20

2
Ларь морозильный для хранения
сырого мяса, рыбы

000000000000477 02.05.2006 15 481,30

J Монитор BWDGE 000000000000479 02.05.2006 4 707,30
4 Овощерезка для сырых овощей 000000000000481 02.05.2006 12 480,00
5 Плита электрическая ЭП-6 ЖШ 000000000000013 01.12.2005 44 063,25
6 Принтер EPSON LX-300 000000000000014 02.05.2006 4 279,60
7 Системный блок CELERON 433 000000000000015 02.05.2006 17 996,37
8 Холодильник бытовой 000000000000019 02.05.2006 7 056,40

9
Системный блок Aquarius Е5400,
монитор ViewSonic TFT 17VA705B

000000000000463 16.12.2010 23 489,00

10
Системный блок Aquarius Е5400,
монитор ViewSonic TFT 17VA705B

000000000000464 16.12.2010 23 489,00

11 Видеодвойка SHARP 000000000000021 22.10.2008 8 789,00
12 Видеомагнитофон Samsung 000000000000022 01.12.2005 3 970,55
13 Картофелечистка МОК-150 000000000000075 01.12.2005 17 784,00
14 Кипятильник КПП-100 000000000000027 01.12.2005 10 425,00
15 Кипятильник ЭКГ-100 000000000000028 31.12.2005 15 151,00
16 Компьютер Geleron-1000 000000000000030 01.12.2005 16017,18
17 Компьютер Geleron-1000 000000000000032 01.12.2005 16017,18
18 Компьютер Intel Core 2 Duo Е8400 000000000000545 07.10.2008 46 586,00
19 Компьютер Pentium-800 000000000000040 01.12.2005 24 869,76

20
Компьютор "CELERON 2400",
манитор 17 "PROVIEW"

000000000000041 12.05.2006 15 355,38

21 Компьютор Agurius 7к 000000000000042 01.12.2005 28 914,82
22 Кухонная машина УКМ 000000000000045 01.12.2005 63 086,52

23
Лазерный принтер Xerox Phaser
3110

000000000000046 01.12.2005 10 676,52

24 Магнитола AIWA 000000000000049 01.12.2005 3 852,03
25 Моноблок LG-21 000000000000051 31.10.2007 13 000,00

26
Морозильник-ларь Бироса 355"К",
350л.

000000000000077 23.06.2006 13 250,00

27 Музыкальный центр Sony 000000000000052 01.12.2005 7 395,30

28
Мультимедийный проектор с
экраном

000000000000053 01.12.2005 29 826,05

29 Ноутбук Aser 000000000000526 26.11.2008 18 080,00
30 Ноутбук WOYADERH 591 1740 000000000000057 04.04.2006 26 135,27
31 Плита электрическая ЭП-4 ЖШ 000000000000059 01.12.2005 34 711,05

32 Принтер EPSON - 300 000000000000060 08.10.2007 5 209,00
33 Принтер EPSON - 300 000000000000061 08.10.2007 5 209,00
34 Принтер HP Baser 1100 000000000000062 01.12.2005 15 916,22
35 Принтер Samsung ML-1750 000000000000063 01.12.2005 9 501,41
36 Телевизор AKIRA 000000000000066 22.10.2008 11 681,50
37 Телевизор SHARP 000000000000067 01.12.2005 6 812,64
38 Телефон Panasonic KX-TC 530 000000000000068 01.12.2005 5 773,00

39
Холодильник "INDESIT" - 2x
камерный

000000000000079 29.09.2008 17 000,00

40 Холодильник "Орск-408" 000000000000070 01.12.2005 8 674,79
41 Шкаф жарочный 111ЖЭ-2 000000000000080 23.06.2006 26 924,00
42 проэктор BenQ MS510 с экраном 000000000000465 15.02.2011 21 500,00
43 проэктор BenQ MS510 с экраном 000000000000466 15.02.2011 21 500,00
44 проэктор BenQ MS510 с экраном 000000000000467 15.02.2011 21 500,00
45 проэктор BenQ MS510 с экраном 000000000000468 15.02.2011 21 500,00

46

Автомат-е раб.место (ноутбук Aser,
экран, проэк-р NEC NP100, прин-р
лаз-й Сапоп)3

000000000000590 22.12.2008 38 672,00

47

Автомат-е раб.место (ноутбук Aser,
экран, проэк-р NEC NP100, прин-р
лаз-й Сапоп)3

000000000000591 22.12.2008 38 672,00

48
Бытовая швейная машинка Нью
Хоум 1408

000000000000611 08.09.2009 6 600,00

49
Компьютер Aguarius Pro РЗО S42,
"17" монитор, клавиатура, мышь

000000000000596 18.12.2006 33 660,00

50

Компьютер М/В Elite Group
NF0RCE4M-A, "17" монитор,
клавиатура, мышь

000000000000597 19.12.2006 24 439,20

51

Компьютер М/В Elite Group
NF0RCE4M-A, "17" монитор,
клавиатура, мышь

000000000000598 19.12.2006 24 439,20

52

Компьютер М/В Elite Group
NF0RCE4M-A, "17" монитор,
клавиатура, мышь

000000000000599 19.12.2006 24 439,20

53

Компьютер М/В Elite Group
NF0RCE4M-A, "17" монитор,
клавиатура, мышь

000000000000600 19.12.2006 24 439,20

54 Копировальный аппарат Canon FC 000000000000601 19.12.2006 10 348,00
55 Монитор 17 LCD. Acer 000000000000602 19.12.2006 4 530,00
56 Монитор 19 LCD. Acer 000000000000603 19.12.2008 6 210,00
57 Ноутбук eMachines 000000000000604 22.12.2008 18 241,00
58 Принтер LazerJet 1018 000000000000605 19.12.2006 6 406,40
59 Принтер LazerJet 1018 000000000000606 19.12.2006 6 406,40

60
Системный блок Intel Core 2 Duo
E8400

000000000000607 19.12.2008 27 157,30

61
Системный блок Intel Pentium Dual-
Core E2160

000000000000608 19.12.2008 11 731,00

62 Водонагреватель ЭВН ATT ER lOOV 000000000000459 17.12.2010 8 700,00

63
Водонагреватель ЭВН
GARANTERM ER 50V

000000000000461 17.12.2010 7 000,00

64 Водонагреватель ЭВН 000000000000460 17.12.2010 7 000,00

GARANTERM ER 50V
65 Водонагреватель ATT 10 SS 000000000000462 17.12.2010 5 100,00
66 ПАЗ 32053-70 000000000000012 01.06.2009 816 500,00
67 Трактор МТЗ-80 000000000000011 01.12.2005 154 944,47
68 Электромясорубка MM -12 000000000000226 29.09.2008 19 000,00
69 Микроскоп учебный Юннат 2П-3 000000000000535 15.12.2006 3 519,00
70 Микроскоп учебный Юннат 2П-3 000000000000536 15.12.2006 3 519,00
71 Микроскоп учебный Юннат 2П-3 000000000000235 15.12.2006 3 519,00

72

Рабочее место учителя тип 2
(Компьютер 3Q Netbook Qoo,
Проектор Epson, Экран Classic
Solution, Кабель Belsis)

000000000000765 21.03.2015 37 208,50

73

Специализированный программно-
аппаратный комплекс (Программно-
аппаратная платформа Acer
ТМП453-М-33124G32Makk,
программное обеспечение, мышь)

000000000000792 18.08.2015 28 106,35

74 МФУ Brother DCP-1512R 000000000000793 18.08.2015 5 206,30
75 МФУ Brother DCP-1512R 000000000000794 18.08.2015 5 206,30

76
Интерактивная доска TRIUMPH
BOARD 78*Multi Touch

000000000000795 18.08.2015 39 810,50

77
Автомобиль ШЕВРОЛЕ НИВА ВАЗ
2123

000000000000798 23.11.2006 373 020,00

78

Мобильный лабораторный комплекс
по естественнонаучным
дисциплинам № 15 первая часть
(Программно-аппаратная платформа
Acer, комплект образовательных
ресурсов по химии, биологии,
цифровое устройство для просмотра
микропрепаратов ML-12-
1.3/MicroLife)

000000000000799 29.01.2016 56 000,85

79

Мобильный лабораторный комплекс
по естественнонаучным
дисциплинам № 15 вторая часть
(Программно-аппаратный комплекс
(комплект цифрового
измерительного оборудования),
комплект образовательных ресурсов
по физике)

000000000000800 29.01.2016 132 292,00

80
Визуализатор цифровой
AVerVisionF50

000000000000801 09.03.2016 22 122,78

81

Автоматизированное рабочее место
виртуальной лаборатории по физике
для общеобразовательного
учреждения в составе: 1. Ноутбук
IRU Patriot 527 с прогр.обесп.
Microsoft Windows 7 Professional-
1шт., 2. Комплект прикладных
программных систем
Моделирующая компьютерная среда
"Интерактивная физика"-1шт

000000000000803 27.04.2016 21 546,12

82

Автоматизированное рабочее место
виртуальной лаборатории по физике
для общеобразовательного
учреждения в составе: 1. Ноутбук
IRU Patriot 527 с прогр.обесп.
Microsoft Windows 7 Professional-
1шт., 2. Комплект прикладных
программных систем
Моделирующая компьютерная среда
"Интерактивная физика"-1шт

000000000000804 27.04.2016 21 546,12

83

Автоматизированное рабочее место
виртуальной лаборатории по физике
для общеобразовательного
учреждения в составе: 1. Ноутбук
IRU Patriot 527 с прогр.обесп.
Microsoft Windows 7 Professional-
1шт., 2. Комплект прикладных
программных систем
Моделирующая компьютерная среда
"Интерактивная физика"-1щт

000000000000805 27.04.2016 21 546,12

84 Проектор Epson ЕВ-х02 000000000000806 27.04.2016 18 331,06

85
Комплект интерактивных учебных
пособий для начальной школы

000000000000807 04.05.2016 38 000,00

86

Комплект "Окружающий мир № 1"
(Мобильный комплекс для
проведения исследований LabDisk,
цифровое устройство для просмотра
микропрепаратов QX7)

000000000000808 05.08.2016 29 476,00

Итого 2 968 854,96

приложение № 2
к постановлению администрации
Пермского муниципального района
от «-15 » ^ г 2016 г.

Перечень недвижимого имущества, закрепленного за Муниципальным
автономным общеобразовательным учреждением «Лядовская основная школа»

на праве оперативного управления

№
п/п

Наименование и характеристика
имущества Инвентарный номер Год

выпуска

Балансовая
стоимость,

руб.
1 Гараж (S-98,4 кв.м) 000000000000001 1984 47 136,78
2 Здание детского сада (S-103 6,2 кв.м) 000000000000002 1980 1 144 528,58

3
Здание средней школы (S-1910,4
кв.м)

000000000000003 1976 374 383,40

Итого 1 566 048,76